
152.211 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2015 Nr. 158 ausgegeben am 19. Juni 2015 

 

Verordnung 
vom 16. Juni 2015 

über die Abänderung der 
Personenfreizügigkeitsverordnung 

Aufgrund von Art. 70 und 73 Abs. 2 des Gesetzes vom 20. November 
2009 über die Freizügigkeit für EWR- und Schweizer Staatsangehörige 
(Personenfreizügigkeitsgesetz; PFZG), LGBl. 2009 Nr. 348, in der gel-
tenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 15. Dezember 2009 über die Freizügigkeit für 
EWR- und Schweizer Staatsangehörige (Personenfreizügigkeitsverord-
nung; PFZV), LGBl. 2009 Nr. 350, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 41a 

Sonderbestimmungen für kroatische Staatsangehörige 
(Art. 73 Abs. 2 PFZG) 

Auf kroatische Staatsangehörige finden bis zum 30. Juni 2018 hin-
sichtlich des Zuganges zum Arbeitsmarkt als Arbeitnehmer und der 
Wohnsitznahme zur unselbständigen Erwerbstätigkeit die für Dritt-
staatsangehörige geltenden Bestimmungen Anwendung. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2015 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2015-06-17T16:22:24+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




